АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2019

                                         № 579
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 486

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства» Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы» (с изменениями от 30.06.2014 № 211, от 29.12.2014 № 466, от 30.12.2014 № 476, от 29.12.2015 № 928, от 25.11.216 № 1017, от 17.04.2017 № 246, от 16.06.2017 № 471, от 29.08.2017 № 715, от 20.02.2018 № 175, от 25.04.18 № 426, от 15.05.2018 № 467, от 07.06.2018 № 593, от 07.06.2018 № 593, от 01.04.2019 № 270, от 05.06.2019 №478):
1.1. Муниципальную целевую программу «Развитие благоустройства» на 2014-2021 годы  читать в новой редакции:
1.1.1. в паспорте муниципальной программы:

- общий объем финансирования всего цифру "110279,286" тыс.руб. заменить на цифру "109276,286" тыс.руб.;

- в том числе 2019- цифру "17650,987" тыс.руб. заменить на цифру "16647,987" тыс.руб.

1.1.2. в пункт 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы:

- Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах цифру "110279,286" тыс.руб. заменить на цифру "109276,286" тыс.руб.;
- в том числе средства муниципального образования- цифру "108479,530" тыс.руб. заменить на цифру "107476,530" тыс.руб.

- источник финансирования муниципальной программы: в 2019 году из бюджета муниципального образования цифру "17650,987" тыс.руб. заменить на цифру "16647,987" тыс.руб.;

-  источник финансирования муниципальной программы: всего из бюджета муниципального образования цифру "17650,987" тыс.руб. заменить на цифру "16647,987" тыс.руб.

       1.1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования читать в новой редакции согласно приложению 1.
  2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                               И.В.Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономическим

отделом администрации

Омутнинского городского  поселения        __________ Ю.А. Шиляева
Согласовано:

Заведующая юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                __________  Е.Б.Волкова

Заведующий финансово-экономическим

отделом администрации Омутнинского

городского поселения                                __________
Е.В.Арасланова

  Приложение 1
                                                                                                                                  Приложение 2
Форма № 5
к муниципальной программе

«Развитие благоустройства»

на 2014-2021 годы

Омутнинского городского поселения

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета Омутнинского городского поселения

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование муниципальной
  программы,  подпрограммы,   мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходов (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие благоустройства» на 2014-2020 годы Омутнинского городского поселения
	всего
	9444,490
	12632,255
	10919,511
	15306,566
	14351,877
	16647,987
	14985,400
	14988,200
	109276,286

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	105,441
	127,300
	-
	991,135
	575,880
	-
	-
	-
	1799,756

	местный бюджет
	9339,049
	12504,955
	10919,511
	14315,431
	13775,997
	16647,987
	14985,400
	14988,200
	107476,530

	Содержание и  очистка мест общего пользования
	всего
	2425,183
	1408,679
	1513,668
	4255,291
	3768,907
	3117,755
	4585,400
	4588,200
	25663,083

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	575,880
	-
	-
	-
	575,880

	местный бюджет
	2425,183
	1408,679
	1513,668
	4255,291
	3193,027
	3117,755
	4585,400
	4588,200
	25087,203

	Проект по благоустройству набережной
	Всего
	-
	-
	-
	90,000
	-
	-
	-
	-
	90,000

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	90,000
	-
	-
	-
	-
	90,000

	Противоклещевая обработка
	Всего
	-
	57,330
	57,330
	59,850
	59,850
	79,200
	-
	-
	313,560

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	57,330
	57,330
	59,850
	59,850
	79,200
	-
	-
	313,600

	Озеленение, валка аварийных деревьев
	всего
	253,158
	445,820
	624,067
	838,712
	840,266
	900,000
	900,000
	900,000
	5702,023

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	253,158
	445,820
	624,067
	838,712
	840,266
	900,000
	900,000
	900,000
	5702,023

	Ремонт, охрана мемориалов и памятников
	всего
	16,667
	133,396
	35,092
	42,803
	99,943
	12,833
	-
	-
	340,734

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	127,300
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	127,300

	местный бюджет
	16,667
	6,096
	35,092
	42,803
	99,943
	12,833
	-
	-
	213,434

	Проект «Народный бюджет»
	всего
	4,229
	2990,004
	2,043
	1980,227
	-
	-
	-
	-
	4976,503

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	2990,004
	-
	991,135
	-
	-
	-
	-
	3981,139

	местный бюджет
	4,229

	2,043
	989,092
	-
	-
	-
	-
	995,364

	проектные работы по объекту: «Система водоотведения центральной части г.Омутнинска»
	всего
	-
	-
	763,020
	-
	-
	-
	-
	-
	763,020

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	763,020
	-
	-
	-
	-
	-
	763,020

	Организация проведения общественных работ из числа безработных
	всего
	-
	-
	-
	49,956
	-
	-
	-
	-
	49,956

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	49,956
	-
	-
	-
	-
	49,956

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Омутнинском городском поселении
	всего
	598,109
	701,283
	747,122
	649,167
	869,870
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	6565,551

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	598,109
	701,283
	747,122
	649,167
	869,870
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	6565,551

	Организация уличного освещения в Омутнинском городском поселении
	всего
	4665,518
	5217,562
	5293,084
	6686,197
	6610,488
	8558,524
	8500,000
	8500,000
	54031,373

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4665,518
	5217,562
	5293,084
	6686,197
	6610,488
	8558,524
	8500,000
	8500,000
	54031,373

	Организация сбора и вывоза мусора и несанкционированного отходов
	всего
	1337,858
	1678,181
	1884,085
	654,363
	2102,553
	2249,233
	-
	-
	9906,273

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1337,858
	1678,181
	1884,085
	654,363
	2102,553
	2669,233
	-
	-
	9906,273

	Организация ликвидации накопленного вреда окружающей среде
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	35,000
	-
	-
	35,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	35,000
	-
	-
	35,000

	Проект по поддержке местных инициатив
	всего
	143,768
	-
	-
	-
	-
	695,442
	-
	-
	839,210

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	105,441
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	105,441

	местный бюджет
	38,327
	-
	-
	-
	-
	695,442
	-
	-
	733,769

_______________________

7